Приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 31 октября 2017 года № 556
О внесении дополнений в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 ноября 2014 года № 455 «О пилотном внедрении обновленного содержания образования»

[bookmark: SUB1005152526]В соответствии с пунктом 3 статьи 65 Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 года «О правовых актах», ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Министра образования и науки Республики Казахстан от 6 ноября 2014 года № 455 «О пилотном внедрении обновленного содержания образования» следующие дополнения:
дополнить пунктом 1-1 следующего содержания:
«1-1. Утвердить прилагаемые:
1) список пилотных школ для апробации учебных программ, учебников и учебно-методических комплексов основного среднего и общего среднего образования согласно приложению 3;
2) список пилотных школ, изучающих предметы «Биология», «Химия», «Физика» и «Информатика» на английском языке согласно приложению 4;
3) список пилотных школ для апробации учебников и учебно-методических комплексов «Биология», «Химия», «Физика» и «Информатика» на английском языке для 8 и 10 классов согласно приложению 5;
4) список пилотных школ для апробации учебной программы, учебников и учебно-методических комплексов предмета «Основы предпринимательства и бизнеса» в 10-11 классах согласно приложению 6;
5) список пилотных школ для апробации учебной программы, учебников и учебно-методических комплексов предмета «Начальная военная и технологическая подготовка» в 10-11 классах согласно приложению 7;
6) Дорожная карта по организации методического сопровождения апробации учебных программ, учебников и учебно-методических комплексов согласно приложению 8;
7) список пилотных школ, начинающих внедрение элементов преподавания на английском языке предметов «Биология», «Химия», «Физика» и «Информатика» согласно приложению 9.»;
[bookmark: SUB1005980097][bookmark: SUB1005980098][bookmark: SUB1005980099][bookmark: SUB1005980104][bookmark: SUB1005980100][bookmark: SUB1005980102][bookmark: SUB1005980103]дополнить приложениями 3, 4, 5, 6, 7, 8 и 9 согласно приложениям 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7 к настоящему приказу.
2. Департаменту дошкольного и среднего образования Министерства образования и науки Республики Казахстан (Каринова Ш.Т.) довести настоящий приказ до сведения областных, городов Астана и Алматы управлений образования.
[bookmark: _GoBack]3. Национальной Академии образования имени Ы. Алтынсарина (Ж.Ж. Жилбаев), Республиканскому научно-практическому центру «Учебник» (Б.С. Каримова), Автономной организации образования «Назарбаев Интеллектуальные школы» (К.Н. Шамшидинова) (по согласованию) обеспечить методологическое и методическое сопровождение пилотных школ и провести мониторинг процесса апробации.